АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2014 № 620
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2013 №586 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года»

В соответствии с постановлением администрации города от 04.09.2013 №540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в п.1 постановления администрации города от 01.10.2013 №586 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 01.09.2014 №569), изложив Перечень муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2015 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 01.09.2014 №569 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2013 №586 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.
Руководитель администрации

В.А. Михайлова
Приложение

к постановлению администрации города

от __30.09.2014___ № _620_

«Перечень

муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области,

реализация которых планируется с 2014 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
	Координатор муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
	Основные направления реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области (*)
	Муниципальный заказчик муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Образование города Фрязино
	Заместитель Руководителя администрации Куров А.А.
	1. Развитие дошкольного образования;

2. Развитие общего образования;

3. Развитие дополнительного образования;

4. Строительство, реконструкция, модернизация объектов;

5. Создание условий для реализации муниципальной программы
	Управление образования администрации города Фрязино

	2.
	Культура города Фрязино
	Заместитель Руководителя администрации Куров А.А.
	1. Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры;

2. Библиотечное обслуживание населения;

3.  Модернизация материально-технической базы учреждений культуры;

4. Создание условий для реализации муниципальной программы
	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино

	3.
	Физическая культура и спорт города Фрязино
	Заместитель Руководителя администрации Куров А.А.
	1. Создание условий для развития физической культуры и спорта;

2.  Строительство, реконструкция, модернизация объектов физической культуры и спорта
	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино

	4.
	Молодежь наукограда Фрязино
	Заместитель Руководителя администрации Куров А.А.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.
	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино

	5.
	Жилище
	Заместитель Руководителя администрации Куров А.А.
	1. Развитие застроенных территорий;

2. Обеспечение жильем молодых семей;

3. Обеспечение жильем многодетных семей;

4. О поддержке отдельных категорий граждан при' улучшении ими жилищных условий, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов;

5. Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов;

6. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	администрация города Фрязино

	6.
	Безопасность города Фрязино
	Заместитель Руководителя администрации – начальник отдела мобилизационной подготовки Косарев В.Н.
	1. Профилактика преступлений и иных правонарушений, терроризма и экстремизма на территории города Фрязино;

2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

3. Мероприятия гражданской обороны, развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения.

	администрация города Фрязино

	7.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Фрязино Московской области
	И.о. заместителя Руководителя администрации – начальник отдела ЖКХ, ТиС Хмылова Н.В.
	1. Энергосбережение и повышение эффективности использования энергоресурсов в коммунальном хозяйстве;

2. Энергосбережение и повышение эффективности использования энергоресурсов в социальной сфере;

3. Энергосбережение и повышение эффективности использования энергоресурсов в жилищной сфере
	администрация города Фрязино

	8.
	Предпринимательство города Фрязино
	Первый заместитель Руководителя администрации Котов О.В.
	1. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;

2. Развитие потребительского рынка и услуг;

3. Привлечение инвестиций, создание условий для устойчивого экономического развития;

4. Развитие конкуренции
	администрация города Фрязино

(*) – Основные направления реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области

         могут корректироваться в ходе их разработки и реализации.».